
MOKINIŲ KŪRYBA

2016–2017 MOKSLO METAI



Straipsnis apie laivus

Kruiziniai laivai dažniausiai būna balti, su apačioje esančia mėlyna spalva. Svarbiausia laivo
dalis yra korpusas. Kruiziniai laivai palyginus gana dideli, su maža medine valtele. Visą kruizinį
laivą valdo keturi dideli varikliai ir laivo kapitonas. Didžiulis kruizinis laivas lengvas pagal savo
dydį, nes jame labai daug oro. Raudonas plūduras perspėja kruizinius laivus ir kitokius laivus, kad
šis vandens ruožas pavojingas. Kruiziniai laivai, iš tikro, yra labai lengvi pagal savo dydį, nes kuo
didesnis laivas, tuo jame daugiau oro.

Straipsnį parengė 3 a klasės mokinės Radvilė Butkutė, Urtė Antanavičiūtė

Jonathan Meers
Normo pasaulis

Aš rašau apie  jauną berniuką Normą.  Normas vidutinio ūgio,  lieknas kaip smilga.  Jaunas,
kvailiukas  berniukas,  draugiškas,  bet  nemėgsta  savo  giminaičių.  Jis  tinginys,  nuolat  stengiasi
išsisukti nuo įvairių darbų. Jį nuolat ištinka nedidelės bėdos. Normas toks pat paprastas žmogutis. 

3 a klasės mokinė Goda Muliuolytė

Eilėraščiai apie vasarą

Vasaros vėjas 

Vėjas pralėkė gaivus,
Per žaliuojančius medžius.
Tyliai suokė medžiai:

- Kur, neklaužada, buvai?
- Aš miegojau po medžiu,

Ir dabar ten nebesu.
Ū-ū-ū švilpia, ūžia...
          -Ką turėjau – išbarsčiau..
Vasaros juoką…
               Gerą nuotaiką…

4b klasės mokinys Rytis Jasnauskas

Šmaikštuolė vasarėlė

Vasara tokia karšta,
Daug gimtadienių tada…
O kai vilnys užbanguoja,
Visi jūron  subėgioja.

Vasara tokia karšta,
O Dieve, kodėl ji man tokia miela..?
O kai vėl nurimsta,
Visi iš karto sunerimsta…

4b klasės mokinė Goda Trinkūnaitė



Ruduo

Rugsėjo pirmoji…
                
Mano kieme pamažu
Krenta lapai, kyla vėjas.
Ir galiausiai suprantu
Jau aplankė mus rugsėjis.

Ankstų rytą takeliu,
Gelsvais lapais nudažytu,
Skuba begalė vaikų,
Link mokyklos durų.

Kimbam į mokslus,
Skaitom knygas,
Ruošiamės darbui,
Sukaupiam jėgas.

Štai ir rugsėjo pirmoji atėjo !
Nauji mokslo metai jau prasidėjo !

4b klasės mokinė Goda Trinkūnaitė

Mintys apie rudenį...

Kaip nuostabu...Pažvelgus matyti: rusva, geltona, o įsivaizduokite, kaip gražu tai kartu...Ruduo 
vaikšto pasidabinęs vainiku, kurį pasikabino ant gelsvo, lietingo kaklo. Aš taip pat tokio norėčiau, 
bet aš ne ruduo...

                            Miniatiūrą sukūrė 4 b klasės mokinys Matas Repečka

Aš laiminga rudenį, nes pasaulis tampa spalvotas ir nuo tokio grožio visi lapai nualpsta. Tada mes
būname su pirštinėmis, kepurėmis ir šalikais, kaip šiltam šiltam patale. Jaukiam kampely įsitaisę
mes matome kaip krenta lapai,o vėjas juos nupučia. Kai neskubi, lėtai eini, tuomet atsiskleidžia
visas rudens grožis. Štai kodėl toks mylimas yra ruduo!

Miniatiūrą sukūrė 4 b klasės mokinė Goda Trinkūnaitė

Aš laimingas rudenį, nes ruduo tai pats mėgstamiausias mano metų laikas. Rudenį nutinka visko
tiek daug, kad negaliu suskaičiuoti...ten medeliai pliki, šen kaštonai byra, o mano šypsena didėja ir
nuotaika gerėja. Lapai tai raudoni, tai žali, tai geltoni, tai rudi... 

Miniatiūrą sukūrė 4 b klasės mokinys Hubertas Kuskys



EIlėraštis Lietuvai   
      
Tėvynės vėjas ošia per mišką,
Ašaros iš žmonių akių trykšta,
Juk laisvę iškovojome sunkiai-
Visas procesas vyko ilgai.

O kai sausio 13-oji atėjo,
Žmonės prie Televizijos bokšto skubėjo.
Aišku, neapseita be aukų,
Visiškai niekuo dėtų žmonių.

Visa tai jau praeitis,
Bet aš tikrai žinau,
Kad Lietuvos šlovė
Tai ateitis!

4 b klasės mokinys Matas Repečka

Viena didžiosios pandos gyvenimo diena

Didžioji panda yra nykstantis gyvūnas. Jų pasaulyje yra likę vos 600. Panda – naktinis
gyvūnas. Ji dieną miega, o naktį maitinasi, žaidžia, rūpinasi jaunikliais. 

Pandos atsikelia vakare, tuomet prasideda jų diena. Iš pradžių jos ėda. Mėgstamiausias
skanėstas – bambukas. Jų gali sugriaužti nuo 10 iki 15 kg. Dar jos ėda: uogas, žuvis, grybus, žieves,
vabzdžius, pasitaikius progai – kiaušinius. Kad pasimaitintų jos turi ėsti 16 h per parą. Paėdusios jos
žaidžia, bėgioja. Kadangi ant priekinių kojų turi šeštą pirštą, jos yra labai vikrios. Jos gali stovėti,
bet  ėda  atsisėdusios.  Pandos  jauniklius  veda  kas  du  metus  po  vieną.  Išskyrus  poravimosi  ir
rūpinimosi jaunikliu laikotarpį, jos gyvena vienos.

Panda gerai laipioja medžiais ir yra puiki plaukikė. Ji į medžius lipa tik pajutus pavojų
ar priešą. Didžiausi priešai – lokys, pantera,  šuo. Panda yra tolima lokio giminaitė.  Didžiausias
pavojus – bambukų miškų kirtimas, nes pandos yra paplitusios tik pietvakarinės Kinijos bambukų
miškuose.

Aš tikiuosi, kad pandų vis daugės, o nemažės ir žmonės nekirs bambukų miškų.

4 a klasės mokinė Augustė Vaitekūnaitė

Puntuko akmuo

Puntuko akmuo yra antras pagal dydį Lietuvoje. Viename iš mitų pasakojama, kaip
velnias nešęs akmenį bažnyčiai nugriauti, o pragydus gaidžiams, jį pametęs. Pavadintas karžygio
Puntuko vardu.

Akmuo sveria  apie  265 tonas.  Šalia  Puntuko įrengtas  Anykščių šilelio  medžių lajų
takas.  Iš  jo gali  pamatyti,  kaip gražiai  saulės  atokaitoje  apšviestas Puuntukas.  Akmenyje iškalti
lakūnų Stepono Dariaus ir Stasio Girėno bareljefai. Juos iškalė Bronius Pundžius, 10-ųjų skrydžio
metinių proga. Puntuko akmuo daugiausia gerbėjų sulaukęs statinys.

Puntukas yra Lietuvos pasididžiavimas ir reginys, kurį tikrai verta pamatyti. 

4 c klasės mokinė Ieva Repšytė


